



# Kiili Leht

Kiili  
valla  
ajaleht  
Nr 5 (2350)

28. mai  
2014

## Ilmus raamat "Kiili lood"

- Mais nägi ilmavalgust raamat "Kiili lood. Pildikesi Kiili valla ajaloo", mille väljaandjaks on MTÜ Kiili Naisselts, koostajaks Andra Perv ning lugude autori-tekst tundud kohalikud koduleoouurijad Koidula Ameerikas ja Valdu Nellis.

"Siin raamatus on kirjas Kiili valla lugu läbi kohalike inimeste silmade," kirjutab Andra Perv raamatu sissejuhatuses. 48-leheküljelise pehmete kaantega trükise väljaandmist toetasid Kiili vallavalitsus ja siseministerium kohaliku omaalgatuse programmi vahenditest.

Andra Perv ütles Kiili Lehele, et raamatu idee tekkis juba 2012. aastal Kiili Naisseltsi käsitööringis. "Seal hakkas arene- ma idee Kiili paikkonna mustri osas, sellest tuli teemaks ka aja-loomaterjali kogumine," meenutas ta. Lisaks innustas Kiili valla 20. juubeliaasta ja üle- eestilise pärandkultuuriaasta.

Kiili Naisselts sai kokkulep- pele Koidula Ameerikasega, kes nõustus raamatusse andma oma kogutud ja kirjapandud ning ka fotomaterjali. "Mina ja Liina Henning kirjutasime projekti ja saime rahastuse," ütles Andra Perv. Oma lood andis kasutusse ka Valdu Nellis.

Raamatu sissejuhatuses kut- sub Perv kohalikke üles oma lugusid kirja panema ja endast teada andma, et järgmine kogu- mik "Kiili lood" saaks veelgi hu- vitavam.

"Kiili lood. Pildikesi Kiili val- la ajaloo" on müügil Kiili ra- amatukogus, hinnaks kolm eu- rot.

MARKO TOOMING



Raamatu esitus. Erakogu

## Kiili Harrastusteatrit uuest hooajast

Septembris alustab Kiili Harrastusteatrit uut hooaega Ivo Een- salu juhendamisel. Kõik, kes soovivad teatri tööst osa võtta, palun endast teada anda aad- ressil kadi@kiilivald.ee või te- lefonil 5349 4683.



Kiili kapelli esimene suur pidu. Üheksaliikmeline koosseis saatis ka tantsijaid ning esines koos Elurõõmuga. 2x Kadi Kroon-Laur

## PEORISTSED SAI KIILI KAPELL

# Paekna pidu – kümnes kord oli oma ja hää

- Nabala mõisas kogunesid möödunud pühapäeval taas tantsijad, lauljad ning inimesed, kes tahtsid sooja suvist päeva nautida omade seltsis koos laulu ja tantsuga.

Järjekorras kümnes pidu oli eriline mitmes mõttes. Peale juubeli oli märkimisväärne, et seekord osalesid tantsu- ja lau- lubeol vaid Kiili valla kollektiivid. Neid oli kokku üheksa: tantsijatest naisrühm Kiilitar, seniortantsijad Ago ja mem- med, viiendat sünnipäeva tä- histanud segarühm Kiili Keerulised, Kiili Gümnaasiumi tantsu- rühm Kiilikesed, Kiili Lasteaia tantsurühm Sipelgad; lisaks Kiili kammerkoor, naisansambel Elurõõm, Kiili rahvamaja kapell ning rahvamaja harrastustea- ter.

### Oma kapell

Oma esimese suure etteaste tegi Paekna peol Kiili rahvamaja oma kapell. Rahvamaja kuns-

tilise juhi Kadi Kroon-Lauri sõnul alustas kapell oma tegevust tänavu. "Kammerkoorist tuli minu juurde Evelyn Ilves, kes pakkus välja, et võiks koha- liku kapelli teha, ta ise mängib akordionit. Pidi veel paar inimest olema, kes tahavad mängi- da," meenutas ta. "Kandleõpe- tajal Tiina Veelmal löid selle jutu peale kohe silmad särava. Siis ehitas Tarmo endale pingi- pilli. Ja inimesi tuli juurde."

Lõpuks kogunes üheksa inimese kolm viiuldajat, kaks kandlemängijat, üks akordio- nist, pingipillimees, kontrabassi- ja jaurami mängija.

Et esinemise tunnetust kätte saada, tegi kapell enne Paekna pidu ka ühe esinemise eakate peol Kiili rahvamajas. "Neil oli nüüd, mille nimel pingutada," ütles Kroon-Laur.

Paekna peol mängis kapell taustaks ka tantsijatele ning esinesid koos naisansambel Elurõõmuga.

### Ainult kohalikud

Kui eelmistel aastatel on Kiili valla suurel peol esinenud ka külaliskollektiive, siis tänavu



Tantsijad segarühmast Keerulised tähistasid tänavusel peol oma 5. sünnipäeva.

"aeti läbi" oma jõududega. Ja seda mitte seetõttu, et väljast- poolt valda poleks keegi taht- nud peole tulla. Kroon-Lauri sõ- nul on vallas laulu- ja tantsu- kollektiive nüüd piisavalt palju, et pidu vaid oma esinejatega korraldada. "Sellega tänavune peo pealkiri – "Oma ja hää" –

seotud oligi," ütles ta.

Peo korraldas Kiili rahvama- ja, seda koostöös Kiili vallavalit- suse ja Nabala mõisa omanike- ga.

Tänavuse Paekna tantsu-, laulu- ja pillipeo lavastaja oli taaskord Triin Aas.

MARKO TOOMING

## Viis Kiili kollektiivi pääsesid suvisele suurpeole

Suvisele XXVI laulu- ja XIX tant- supeole pääses Kiili vallast kolm koori ja kaks tantsurühma.

Laulupeost võtavad osa Kiili Kammerkoor ning Kiili Gümnaa- siumi lastekoor ja mudilaskoor. Tantsupeole lähevad Kiili vallast segarühm Kiili Keerulised ning naisrühm Kiilitar.

Tantsurühmade peole pääse- mine selgus juba mai algul, koo- rid tehti teatavaks paar nädalat hiljem.

XXVI laulu- ja XIX tantsupidu "Aja puudutus. Puudutuse aeg" toimub 4.-6. juulil.

KIILI LEHT



Sellise jalgrattaga liigub peotuli läbi Eesti Tallinna. Internet

## Laulu- ja tantsupeo tuli reisib läbi Kiili valla

- Tänavuse suurpeo tuli süüdatakse 15. juunil Raadil, kust tuli alustab 1000- kilomeetrist teekonda Tallinna poole. Kiili valda jõuab tuli 3. juulil Saku vallast.

TuleTulemisel "Külast-külla, käest-kätte" viivad kohalikud koorid, tantsurühmad ja or- kestrid peotule pealinna teate- söiduna jalgratastel. Tule tee- kond kulgeb Tartust läbi Tartu-, Jõgeva-, Ida- ja Lääne-Virumaa, Järva-, Rapla- ning Harjumaa Tallinna.

Peotuli liigub külast külla mööda maanteid ja külava- heteid jalgrataste teatesoiduna, kus erinevate etappide pikkus võib olla 2 kuni 17 kilomeetrit. Igas tule üleandmise punktis antakse peotuli käest kätte üle järgmisele kollektiivile.

Kiili valda jääb kolm tule üle- andmise punkti: Nabala mõisas, Kiili vallavalitsuse ees ning Han- saplanti parklas. Kõik on ooda- tud tule teekonda ning üleand- mist vaatama ning laulu- ja tantsupeo protsessist osa saa- ma.

Kiili vallast liigub tuli edasi Rae valda ning õhtuks jõutakse Viimsi Vabaõhumuuseumisse.

Täpsem info TuleTulemise kohta on üleval aadressil www. tuletulemine.ee

KADI KROON-LAUR

# Tulekul on mürareform

1. juulist jõustuv KorraKaitseseadus paneb aluse heenaaberlikule kooselule, muutes muuhulgas ka öörahu kellaaegu.

KorraKaitseseadus sätestab põhimõtteliselt teisi avaliku korra ja inimese käitumise reeglid. Enam ei määratleta avalikku korda kohaliku omavalitsuste avaliku korra eeskirjades ehk inimese ei pea teadma, millise valla territooriumil ta parasjagu asub.

Avalik kord tähendab tavade, heade kommete, normide või reeglitega kinnistatud isikutevahelisi suhteid ühiskonnas. Suhteid, mis tagavad igapäevase avaliku kindlustunde ja võimaluse realiseerida oma õigusi, vabadusi ja kohustusi, ning see on ühtemoodi kogu Eestis.

## Vabaduse piirid

Inimene on vaba realiseerima oma õigusi talle sobival moel kuni piirini, et ta ei takista teisel isikul omi õigusi realiseerimast. Kortermaja ees tänaval autos istuv valju muusika nautija kasutab oma vabadust moel, et sama maja esimesel korrusel elava inimese vabadus mitte kuulata muusikat on rikutud.

Omanikul on kohustus mitte kasutada oma omandit üldiste huvide vastaselt ning omandiga kaasneb vastutus asjast avalikule korrale lähtuva ohu eest.

Kui avaliku korra rikkumise oht tuleneb loomast, siis on avaliku korra kaitses looma viimase omaniku või isiku, kellel on faktiline võim looma üle, ülesanne. Kui hundikoer haujub elurajoonis ööd ja päevad läbi, siis sellega rikub koera omanik avalikku korda, sest ta ei võta kasutusele vajalikke abinõusid haukumise kui naabrite häirimise ärahoidmiseks.

## Kus on avalik koht?

Seadus loeb avalikuks kohaks, mis on antud määratlemata isikute ringile kasutamiseks, olgu see siis maa-ala, ehitise, ruum või selle osa, samuti ühissõiduk.

Avalik koht on ka see, mille omaniku selge tahe seda avalikuks kasutamiseks anda ei ole tuvastatav, kuid mis on faktiliselt avalikus kasutuses, nt tähistest ja tõketeta eraisikule kuuluv maatükk, mida avalikkus kasutab. Eelkõige on avalikeks kohadeks avalikud teed, väljakud, pargid, avalikud supelrannad, kasutamiseks avatud metsaalad, kalmistud, ametiasutuste hooned, kaubandus- ja teenindushooned jne. Suletud välisuksega kortermaja trepikoda ei ole avalik koht, avatud uksega aga on. Paljude kohtade kasutusotstarve ja sellest tulenevalt nende avalikuks kohaks olek või mitteolek on ajas muutuv.

Inimesed on seaduse ees võrdsed ja seetõttu ongi avaliku

kus kohas käitumise üldnõude põhiline kriteerium – mitte häirida teist inimest.

Loomulikult ei tohi teist isikut lüüa, teda tõugata, kakelda, loopida asju teise inimese, looma või asja pihta neid ohtu seades või käituda muul viisil vägivaldselt. Ei tohi ka teist isikut häirida sõnaga, žestiga või muul moel solvates, hirmutades või ähvardades. Ei tohi viibida alasti seal, kus see oluliselt häirib teisel isikul koha sihipärast kasutamist, pakkuda isikut häirival viisil talle kaupade või teenuste või häirival viisil kerjata.

Ei tohi tarbida alkoholi ühissõidukite peatuses või sõitvas ühissõidukis ja laste- ja tervisestustes ning nende territooriumidel. Ei tohi magada või telkida viisil, mis oluliselt häirib teisel isikul koha sihipärast kasutamist. Ei tohi reostada, rikkuda, hävitada või ümber paigutada avalikus kasutuses olevat asja või kasutada seda muul kui ettenähtud otstarbel, sealhulgas panna jäätmehäälde jale kui selleks ettenähtud kohale, reostada veekogu või pürskkaevu.

Kui eelnevad käitumisreeglid on seotud häirimiskeeluga, siis peab olema vähemalt üks inimese, keda nimetatud tegevus reaalselt häirib. Kuna inimesed on erineva taluvuslasega, siis on seaduse tähenduses kriteeriumiks keskmine objektiivne isik ja eesmärk, milleks avalikku kohta tavapärast kasutatakse, ning ka selle piirkonna tavad. Seega kui häiritu annab häirijale märku, et ta on häiritud, aga nad ei jõua omavahel kokkuleppele ehk häirimine kestab edasi, siis kehtestatakse kohalikele politseinikele keskmiseks inimeseks, kes siis otsustab. Kui Tartus Pirogovi pargis külitavad päise päeva ajal murul tudengid ja joovad õlut ning möödakäijad see häirib, siis on politseiniku otsustada, kas seda kohta on tavaks kasutada öllejoomiseks või mitte.

## Müra ja valgusefektid

Üldiselt on avalikus kohas keelatud tekitada teist isikut oluliselt häirivat müra või valgusefekti. Kõik kaubanduskeskuste parklates, mererandades, kampingukohtades valjusti muusikat kuulavad isikud rikuvad avalikku korda, kui häiritakse oluliselt vähemalt ühte inimest.

KorraKaitseseaduse erilise tähelepanu all on öörahu kaitsmine, sest see on esmane ja elementaarne vajadus eelkõige rahvaterviseseisukohalt. Välja puhkamata või häiritud unega inimene ei ole tööväimeline ja on pigem stressis. Stress on aga omakorda südame- ja veresoonehaiguste üks põhjustaja.

jatest. Öisel ajal eeldatakse, et müra ja valgusefektid häirivad ja seega on nad selgesõnaliselt keelatud. Öine aeg algab tööpäeviti kella 22.00-st ja kestab kuni 06.00-ni, puhkepäevale eelneval ööl 00.00-st kuni 07.00-ni. Seadus lubab ööl vastu 1. jaanuari, 25. veebruari ja 24. juunil suuremat lärmi ja valgusefekti.

Kohalikul omavalitsusel on õigus anda müra tekitamiseks ja inimeste häirimiseks luba ka muudel aegadel. Sel juhul peab omavalitsuse poolt väljastatud luba olema müra tekitamise kohas selgelt nähtav ja häiritud inimene peab sel juhul pöörduma loa väljaandja poole.

## Oma õiguste seista

KorraKaitseseadus seab võtmeküsimuseks häirimise ehk siis kui inimene tunneb end naabri tegevusest häirituna, tuleb sellest naabrile teada anda. Muusika nauteljal on alati võimalus kasutada kõrvaklappe, aga ta ei saa nõuda naabrilt, et pane tropid kõrva, kui vaikust soovid. Tegelda tuleb ikka põhjusega (vali muusika), mitte tagajärgega (häiritud naaber).

Praktikas on vaja naabrile viisakalt öelda, et tema tegevus häirib. Tavaliselt sellest piisab, kuid mõnikord on vaja teistkordset märkuandmist. Igasugune omavoli ja vägivald on lubamatu, sest see muudab teid koheselt kannatajast õigusrikkudeks. Mäletate Voldemar Kuslapi juhtumit, kes korteris pidutsenud noorukeid korrale kutsudes ühel neist sõrme vigastas ja niimoodi ise kurjategijaks osutus. Kui häirimine tähelepanu juhtimisele vaatamata edasi kestab, tuleb politsei kutsuda.

Muru niitmise või puude saagimise puhul on politsei kutsu asemel mõistlik naabruskonnas kokkuleppe saavutada, millal mürarikkaid töid tehakse. Naabritevahelised kokkulepped on loomulik osa kodanikuühiskonnast. Nad lähtuvad põhimõttest, et mitte keegi ei tohi oma õigusi realiseerida viisil, et see oluliselt häirib teist inimest.

Enamused juhtudel on tegu kirjutamata reeglite ja tavadegega. Naabril on aga õigus keelata müra levimist oma kinnisasjale, ja kui peaks olema tõestatud, et mõju kõrvaldamist ei saa majanduslikult eeldada, nõuda kinnistu omanikult hüvitist. Neid küsimusi lahendatakse tavaliselt kohtus. Soovitan pigem rahu-meelselt kokku leppida. Et igaüks elab oma kinnistul oma elu ja püüab võimalikult vähe oma elutegevuse mõjudega teiste jõuda. Nii muutub kogu ühiskond hoolivamaks ja paremaks elupaigaks meile kõigile.

**TÖNIS KÕIV  
RIIGIKOGU KESKKONNANÕUKOMISJONI LIIGE**

## Hajaasustuse programmi 2014. aasta taotlusvoor Harjumaal

25. aprillist 2014 algas hajaasustuse programmi taotluste vastuvõtt Anija, Harku, Jõelähtme, Keila, Kernu, Kiili, Kose, Kuusalu, Nissi, Padise, Raasiku, Rae, Saku ja Saue vallas.

Taotlus koos kohustuslike lisadokumentidega tuleb esitada paberil või digitaalselt allkirjastatuna vallavalitsusse hiljemalt 25. juunil 2014.

Hajaasustuse programmi eesmärk on tagada hajaasustusega maapiirkondades elavatele lastega peredele head elutingimused ning seeläbi aidata kaasa elanike arvu püsimisele neis piirkondades.

Toetatakse kodumajapidamiste veesüsteemide, kanalisatsioonisüsteemide ja juurdepääsuteedega seotud tegevusi. Juhul kui majapidamine ei ole elektrivõrguga liitunud, toetatakse ka autonoomsete elektrisüsteemidega seotud tegevusi.

Toetust saavad taotleda füüsilised isikud, kes vastavad järgmistele nõuetele:

1. taotleja elab alaliselt selles majapidamises, millele ta toetus taotleb;
2. taotleja elukoht on ka rahvastikuregistri andmete kohaselt selles majapidamises, millele ta toetus taotleb (vähemalt alates 1. jaanuarist 2014);
3. taotleja leibkonda kuulub

vähemalt üks kuni 18-aastane isik või kuni 35-aastane määratud puudega isik, kes elab alaliselt selles majapidamises, millele toetus taotleatakse ja kelle elukoht on seal ka rahvastikuregistri andmete kohaselt (vähemalt alates 1. jaanuarist 2014);

4. taotlejal ei tohi taotluse esitamise hetkel olla riiklike maksude osas maksuvõlga, välja arvatud juhul, kui see on ajatatud.

Projektile võib olla ka kaastaotleja(id). Kaastaotleja peab vastama taotlejaga samadele nõuetele, v.a alla 18-aastase isiku või kuni 35-aastane määratud puudega isiku leibkonda kuulumise nõue. Oluline on, et projekti tulemus ei oleks poolik, vaid jõuaks tervikliku lahenduse seni. Näiteks peab projekti lõpptulemusena olema joogivesi kättesaadav, juurdepääsuteed olema kasutuskõlblik aastaringiselt või peab olemas olema leibkonna vajadustele vastav elektrisüsteem.

Projekti maksimaalne toetus programmist on ühe majapidamise kohta 6500 eurot. Toetuse määramisel võetakse arvesse ka varasematel aastatel hajaasustuse elektriprogrammist ja/või hajaasustuse veeprogrammist saadud toetused. Taotleja ja

kaastaotleja oma- ja kaasfinantseering peab kokku moodustama vähemalt 33,33 % projekti kuldudest.

Taotlus koos lisadokumentidega esitatakse vallavalitsusele. Töid tohib alustada alles pärast seda, kui projekti osas on tehtud rahastamisotsus ning toetuse saajaga on sõlmitud toetusleping. Uuringud, projektteerimine, riigilõivud, notaritasud, teostusjoonised ja veenanaluüsid on teatud juhtudel abikõlblikud enne toetuslepingu sõlmimist.

Selleks, et Teie taotlus vastaks kehtestatud nõuetele, lugege enne taotluse koostamist kindlasti läbi programmi dokument ([www.eas.ee/images/doc/Avalikule\\_ja\\_mittetulundussektorile\\_avalike\\_teenuste\\_arendamine\\_hajaasustuse\\_programm](http://www.eas.ee/images/doc/Avalikule_ja_mittetulundussektorile_avalike_teenuste_arendamine_hajaasustuse_programm)) ja konsulteerige valla ametnikuga. Kiili vallas on kontaktisikuks keskkonnanõunik Siiri Treimann, tel 679 0278 ja e-post [siiri.treimann@kiili-vald.ee](mailto:siiri.treimann@kiili-vald.ee).

Taotlusvormid on EASi veebilehel: [www.eas.ee/et/avalikule-ja-mittetulundussektorile\\_avalike-teenuste-arendamine\\_hajaasustuse-programm/taotleja](http://www.eas.ee/et/avalikule-ja-mittetulundussektorile_avalike-teenuste-arendamine_hajaasustuse-programm/taotleja).

**SIIRI TREIMANN  
KESKKONNANÕUNIK**

## Kiili Leht

**Väljaandja:** Kiili vallavalitsus, Nabala tee 2A, Kiili alev, Kiili vald, Harjumaal  
**Toimetaja:** Marko Tooming | **E-mail:** [marko@harju.ee](mailto:marko@harju.ee) | **Telefon:** 679 0271  
**Reklaam ja kuulutused:** [myyk@harju.ee](mailto:myyk@harju.ee)

Lehetoimetusele on õigus kaastöid nende selguse mõttes toimetada ja lühendada. Kaastöid ei tagastata ega retsenseerita. Toimetaja ega väljaandja ei vastuta kaastööde autorite või allikate esitatud seisukohtade õigsuse ja arvamuste eest.

## KIRJUTA ARVAMUS VÕI KOMMENTAAR

• Märkad oma koduvallas midagi, mis silma riivab või rõõmu teeb; tahad midagi välja öelda, mis hingel on, kedagi kiita või laita; arvad teadvat, mida saaks paremini teha kui seni ja tahad oma arvamust kõigi Kiili valla elanikega jagada. Kirjuta oma arvamust või kommentaar aadressile [marko@harju.ee](mailto:marko@harju.ee) ja see võib leida tee Kiili Lehe arvamusteküljele.

## Tirtsud tuletõrjeolümpial

● 14. mail toimus Valgu Raplamaa laste-aedade tuletõrjeolümpia. Külalistena osalesid Harjumaalt Laagri lasteaed ja meie lasteaia Tirtsude rühm.

Kokku osales kümme lasteaeda. Üritus algas hommikuvõimlemisega, mille harjutused oli inspireeritud võistluse etappidest ehk lapsed said läbi teha kogu võistluse ja meelde tuletada kõik võistlusalad.

Olümpia toimus üheksas etapis: telefoniga tulekahjust teatamine, riietumine tuletõrjuja riietesse, voolikurulli vedamine, vilega vilistamine, ämbri viimine pakult pakule (kaks korda), kurika viimine pakult pakule, kotis hüppamine. Viimane etapp oli mootorpritsi lahing-hargnemine. See pakkus muudugi kõige suuremat põnevust. Kui

kõik teised lasteaiaid oli selle mehise töö peale planeerinud poisid, siis meil tõmbasid mootorpritsi tööle ja lasid vee voolikusse tüdrukud.

Raske võistluspäev lõppes mõnusa piknikuga Valgu mõisapargi murul.

Mõte osaleda tuletõrjeolümpial sai alguse õpetaja Liinast, kes kutsus sügisel meile külla Valgu Vabatahtliku Tuletõrjeühingu eestvedaja Meelis Rämmele, kes viis Tirtsude ja Liblikate rühma lastega läbi võistlused.

Sellel olümpial võitjaid ja kaotajaid ei olnud. Toreda ja põneva päeva võitsid kõik!

Tänusõnad Tirtsude rühma toredatele lastele ja lastevanematele, tublidele õpetajatele Liinale, Jaanikale ja õpetaja abi Küllile. Lastega käisid Valgus Külli ja Maibi. Ürituse jäädvustas käsitööõpetaja Monika.

MAIBI RIKKER

KIILI LASTEAIA DIREKTOR

## Juunis avatakse Nabala-Paekna matkarada

Kümme kilomeetrit, kolm kuni neli tundi, 15 vaatamisväärsust, 25 kilomeetri kaugusel Tallinnast – nii tutvustatakse juulis avatavat Nabala-Paekna matkarada.

Matkaraja idee taga on Luigekandikeskus ja Kaire Nuut. Praeguseks on jõutud nii kaugele, et käivad raja avamiseks ettevalmistavad tööd. Kuivõrd tegu on kodanikualgatusega, osalevad töodel Luige, Sõmeru ja Paekna küla elanikud. Ettevõtmist rahastas ka Kiili valla valitsus, millega tasuti voldikute, viitade, kaardirakenduse ning kujunduse eest. Kõik muu on tööühm teinud oma ajast ja vabast tahtest.

Töörühmas osalesid lisaks Kaire Nuudile Salme Väljataga ja Hille Alamaa Paeknast, Ervin Bernhardt, Kaupo Kaupmees ning Katrin Martinson Sõmeru

külalt ning Esta Kullamaa ja Ardo Niinre Kiilist.

Aasta tagasi puhastati talgutel Paekna ümbruses kurisu, tänavu Katkusurnuaed, mis asub Piisoo külas. Praegu tegeldakse viitade ja infotahvlite valmistamise ning tekstide korrigeerimisega.

Infot uue matkaraja kohta jagati juba tänavusel turismimesil, kus jagati voldikuid ning huvi oli osalejate sõnul raja vastu väga suur. Ka esimene matk on Kiili valla elanikele rajal juba korraldatud.

Uue matkaraja kohta saab pikemalt ja täpsemalt lugeda juba järgmisest, juuni Kiili Lehest. Kes nii kaua ei kannata, saab lugeda Luigekandikeskuse (www.luigekandikeskus.ee/kylalisele) ja Sõmeru küla (sõmeruküla.ee) kodulehelt.

MARKO TOOMING



Kiili Laod OÜ juhatuse liikme Toomas Tõldsepa sõnul valmib kogu kompleks novembri alguseks. Temast vasakule jääb pildil ehituse esimene etapp, lao- ja tootmishoone, mis valmib 15. juuniks. Kogu kompleksi näeb Tõldsepa paremal käel asuvalt infotahvilt. Marko Tooming

### UUSI TÖÖKOHTI LUUAKSE 30 RINGIS

# Kiili kerkib uus lao- ja tootmishall

● Kes on mööda Kurna teed Kiili alevist välja sõitnud, on kindlasti märganud alevi serval ehitustegevust. Kahest hoonest koosnev lao- ja tootmiskompleks valmib lõplikult selle aasta novembri alguseks.

Kompleksi arendab Kiili Laod OÜ. Ettevõtte juhatuse liige Toomas Tõldsepp rääkis Kiili Lehele, et eesmärgiks on ala korrastada ning ehitada piirkonda esteetiliselt sobiv hoone, kus tegutsevad ettevõtted looksid Kiili vallas juurde töökohti.

“On väike laopind, väike tootmispind ja väike kontori-pind,” ütles ta. “Kogu kompleksi peale tekib umbes 30 töökohta. Kui lõpetame 1. novembril, peab kõik valmis olema, ning kes mööda sõidab, näeb, et uus ja ilus asi.”

#### Kaks etappi

Praegu käib kompleksi ehitamise esimene etapp, mille valmimise tähtaeg on 15. juuni. Tõldsepa sõnul ollakse töödega graafikus. “Täna on näha, et asfalt on maas, muru on külvatud, aiad olemas,” ütles ta.

Esimese etapiga pannaks püsti 2500 ruutmeetri suurune mittekõetav PVC-hall, milles on nii lao- kui tootmispinnad. Laopindu hakkab rentima Eesti

#### Lao- ja tootmiskompleks Kurna teel

- Arendaja on Kiili Laod OÜ.
- Kompleksi ala suuruseks on u 14 000 ruutmeetrit.
- Investeeringu suuruseks on 2,5 miljonit eurot.
- Alale ehitatakse kõrvuti kaks hoonet. Esimene hoone valmib 15. juuniks, teine tänavu novembris.
- Esimeses hoones asuvad ilma küttega lao- ja tootmishooneid.
- Teises hoones asuvad köetavad laohooneid ning eraldi osana 450-ruutmeetri kontori-maja.

rentnikuks teises majas saab üks reklaamtahtleid toote firma, kelle toodang läheb 80% ulatuses ekspordiks Skandinaavia maadesse.

#### Logistiliselt sobiv

Tõldsepa sõnul on piirkond lao- ja tootmiskompleks sobiv, sest liiklus pole piirkonnas tihe ning lähitulevikus paraneb märgatavalt teede ühendus. “Valmimas on Luige-Kurna lõik ringteel, algas Kurna ristmiku ehitus,” loetles ta. “Lisaks peaks ehitatama tulevikus siit otseühendus Tallinna ringteega.”

Oluline on ka hea koostöö vallaga. Kuivõrd Kiili Laod OÜ on Kiili Ettevõtjate Liidu liige, siis on neile oluline ka valla areng. “Kurna teegi on korras seetõttu, et ettevõtjad on toetanud tee ja veetrasside ehitamist,” märkis Tõldsepp. “Ka meie tahame valla arengule kaasa aidata, näiteks abistame koos teiste Kiili valla ettevõtjatega kohaliku kooli. Seetõttu oleme ka Kiili valda jäänud.” Tõldsepp ei välistanud, et ka tulevikus võib ettevõtte valda mõne uue hoone püsti panna.

Oma raha eest kavatses Kiili Laod OÜ rajada ka väljapoole kompleksi ala valla maale haljastuse. Et ümbrus oleks korras. Investeeringute mahuks 14 000-ruutmeetrisel lao- ja tootmiskompleksi alal nimetab Tõldsepp 2,5 miljonit eurot.

MARKO TOOMING

## Sünnipäevad juunis

96	Elmi Õismaa	25.06
92	Elga Androso	26.06
91	Antonina Hazinskaja	25.06
90	Eimar Kaasik	17.06
88	Linda Plado	25.06
84	Kalju Lepisk	02.06
83	Haja Leidmaa	18.06
80	Erich Kaur	19.06
79	Helgi Taim	04.06
79	Alina Kotelnikova	13.06
79	Valentin Abranin	20.06
78	Taisa Ringinen	28.06
77	Toomas Takjas	27.06
76	Oxana Dobrynina	12.06
76	Jaan Vesiloik	12.06
76	Taimi Pihl	27.06
75	Maimu Maripuu	12.06

### Meie valda sündisid:

- 18. aprill Liisbet Arro, palju õnne, Terje Merilaht ja Indrek Arro!
- 19. aprill Liisbet Saaremägi, palju õnne, Riina Kirspuu ja Ervin Saaremägi!
- 22. aprill Kirke-Liise Lindmets, palju õnne, Kadri ja Raigo Lindmets!
- 22. aprill Ranno Ostra, palju õnne, Tarje Ploom ja Madis Ostra!
- 8. mai Loore Metsamaa, palju õnne, Helen ja Anti Metsamaa!
- 20. mai Rasmus Mäesalu, palju õnne, Maria ja Indrek Mäesalu!

### Lõkkes põleta vaid puitu ja paberit

- 19. mail alanud kampaania “Säästad või saastad?” juhhib elanike tähelepanu lõkete tegemise seostele tervisele.

Lõkkes põletamiseks sobib ainult puhas puit ja paber. Kõige muu põletamisel paiskuvad õhku ohtlikud ained, mis kahjustavad inimeste ja keskkonna tervist.

Näiteks plastpakendite lõkkes põletamisel paiskub õhku hulgaliselt mürgiseid ained. Paraku näitavad kontrollkäigud, et osa jäätmeid põletatakse ära kodustes majapidamistes, mis seab ohtu inimeste tervisele ja saastab loodust.

Põlemisest tekkivad ühendid tõusevad õhku ning langevad taas maapinnale. Seda hingavad sisse nii täiskasvanud, lapsed kui loomad. Mürgiga saavad kaetud ka puud, põõsad ja muud taimed. Seega kodusaias prügi põletades katame ohtlike ainetega ka maasikad ning õunad.

Kui inimene ei tea, kuidas on tema kodukohas jäätmete äraandmine korraldatud, siis saab seda uurida kohalikus omavalitsusest. Reeglina on ka omavalitsuse veebis väljas piirkonda puudutatav info.

Ka kampaania veebileht [www.loke.ee](http://www.loke.ee) annab vajalikud suunised kätte.

KIILI LEHT

## Vennastekoguduse suvepäev

**31. mail 2014 Nabala palvemajas**  
Teema: USK

10.30-11.00 saabumine ja registreerimine  
11.00-12.00 suvepäeva avamine  
12.00-13.00 misjonär Veikko Määttä ettekanne teemal „Usk“  
13.00-14.00 lõunasöök  
14.00-14.30 tervitused palvemajade esindajatelt  
14.30-16.00 rühmatööd  
16.00-16.30 palveosadus  
16.30-17.00 õhtueine  
17.00-18.00 Trio Comodo kontsert ja lõpetamine

- Ohisaiud
- Harku palvemaja pillikoor
- Tegevused lastele
- Eesti Piibelseksi kirjandusaiud
- Eestipalve võimalus

Info ja registreerimine: 6608 004 või 53359850,  
e-post [info@vennaste.ee](mailto:info@vennaste.ee)  
Suvepäeva osalustasu 5 eurot (saab maksta kohapeal)

Suvepäeva korraldavad:  
**Eesti Evangeeline Vennastekogudus**  
EELK Jõri kogudus




## Matkad meil ja mujal

MTÜ Luige kandikeskus korraldas aprillikuu Südamenädala raames kaks matka Euroopa Sotsiaalfondi toel.

Käisime külas naabritel, Saku vallas Metsanurme matkarajal. Matkajuhiks oli meil suure kogemusega Anneli Kana, kes rääkis vahvaid lugusid ja seiksid rajast. Matkajaid oli parasjagu ja tuldud oli ka terve perega. Igas külas on põnevaid kohti ja lugusid, põnevaid inimesi ja lugude juurde tekita- jaid.

Matkaseltskonnas oli meil jooga austaja Ene, kes ei pida- nud paljaks meile teha puhke- pausi ajal mõned vajalikud joo- gaharjutused. Aitäh sulle, Ene Tuisk. Pärast oli mõnus karaskit süüa ja teed rüübata.

Teiseks matkaks oli jalgratta- matk meie oma valla Nabala- Paekna matkarajal. Raja pikkus on umbes 10 km, selle läbimi- seks ratastel koos lugude kuu- lamisega kulus meil kaks tundi. Sellel loodaval matkarajal oli see esimeseks matkaks: vaatasi- me üle ka kohad, mis vajavad koristamist. Rajajuhiks ja jutu- vestjaks oli Ardo Niinre. Raja läbides saime teada meie valla ajaloo- ja nägime looduska- neid kohti. Kurisu – koht, kus jõgi maa alla kaob ja maa all edasi kulgeb ja siis mingi hetk jälle maa peal edasi jätkab oma teekonda. Matka lõpus pakuti kõigile kosutavat suppi.

Matka jätkuna sai "Teeme Ära" talgute raames tubli talgu- liste rühmaga koristatud Katku surnuaeda. Rohkem saate luge- da raja kohta [www.luigekandikeskus.ee/kylalisele](http://www.luigekandikeskus.ee/kylalisele).

Sellele rajale ootame matkale nii oma kooli õpilasi kui ka kau- gemaid uudistajaid. Soovi kor- ral saab tellida ka toitlusta- mise.

Meie vallas on võimalik veel korrastada matkarada, mis lä- bib Peeter Suure Merekindluse objekte. Kes on sellise raja loo- misest huvitatud ja tahab selle valmimisele kaasa aidata, võtke palun minuga ühendust.



KAIRE  
NUUT  
LUIGE  
KANDI  
KESKUSE  
JUHTAJA

## MÄLUMÄNG JÄTKUB SÜGISEL

# Kilvasarja võitis taas Paprika

- 11. Kiili Mnemol võitis neljandat korda järjest esikoha võistkond Paprika, kellele kuulus hooaja vältel kuus etapivõitu.

Kiili Mnemo hooaega alustas üheksa võistkonda, kellest kaks loobus. Üheksaetapilisel hooajal sai seekord enim võite, kuus, favoriit Paprika. Ning nad ei vääratanud ka viimasel etapil 18. mail. Selles kogus Paprika lähima konkurendi, võistkonna Lihtne variant ees kahepunktise võiduedu.

Nüüd kogu hooaja kokkuvõtte. Üheksast etapist läks arvesse kaheksa. Paprika kogus 314 punkti ja võitis taas esikoha. Võistkonnas mängisid Anu Printsman, Esta Kullamaa, Rene Noni ja Hannes Palang. Neile kuulub aastaks hooajast 2005/2006 mängus olev rändkarikas.

Teisele kohale tuli kokkuvõttes võistkond Lihtne variant, kes kogus kaheksa vooruga 245 punkti. Selle koosseisus mängisid Holger Roonemaa, Timo Kullerkupp, Peep Pihlak, Alan Biin ja Taavi Kullerkupp.

Kolmandale ehk pronksisele kohale tuli Kiili Koor. 240 punkti kogunud võistkonnas mängisid Marilyn Mihkelson, Aimur Liiva, Tarvo Kapp, Mart Nettan ning viimasel etapil ka Kadi Kroon-Laur.

Esikolmikule järgnesid Nurgalaud (225 punkti), V (224



Võistkond Paprika mängis koosseisus Esta Kullamaa, Anu Printsman, Hannes Palang ja Rene Noni. Allar Viivik

punkti), Amnesia (203 punkti) ja Sport (188 punkti).

Uuendusena peeti tänavuse hooaja oktoobrivoorus 13. Harjumaal meistrivõistlused Mnemofriik. Selle võitis Anija valla esindus. Parim Kiili võistkond ehk Paprika oli viies.

Kilvasari Kiili Mnemo algas 2003. aasta sügisel ja esimene mängujuht oli Matti Krönström. Avahooajal osales kümme võistkonda ning võitis Kiire Tigu.

Neli viimast hooaega on küsimusi koostanud ja mängu juhtinud allkirjutanu. Tabelit peab Aare Lutter. Enim võite ehk neli on tänaseks võistkonnal Paprika (varem Paprika ja õlu) ning ka võistkonnal Nipitirid.

Kiili Mnemo 12. hooaeg algab praeguste plaanide kohaselt 21. septembri pärastlõunal. Oodatud on nii uued kui ka varem osalenud võistkonnad.

ALLAR VIIVIK

## Noorimad vallakodanikud said medali

Mai keskel olid Kiili rahvamaja kutsutud viimase poole aasta jooksul sündinud lapsed koos vanematega. Kutsutuid oli seekord 21. Valla poolt õnnitlesid laste vanemaid ning andsid üle meened Kiili vallavolikogu esimees Mihkel Rebase ja valla arendusõunik-asevallavanem Aimur Liiva. Lisaks esinesid Kunstide kooli kandleõpilased ja õpetaja Tiina Vaalma.

KADI KROON-LAUR



Noorimad vallakodanikud koos vanematega ning Mihkel Rebase ja Aimur Liivaga. Kadi Kroon-Laur



MTÜ RAE TULETÖRIE- JA PÄÄSTESELTS

KORSTNAPÜHKIJA

5877 1665

korstenpuhtaks@raetps.ee



Lastekaitsepäev Luige Näituste väljakul  
1. juunil 2014 a kell 11.00-14.00.



Väikestele lastele mängud, suurematele lastele orienteerumine. LOTERII!  
Kohal on soomus- ja tuletõrjeauto, külalisteks kodutütreid ja noorkotkad.

## LUIGE TURG

Luige bussipeatuse juures oleval platsil

igal reedel 16.00-19.00

igal laupäeval 10.00-16.00

Müügil on hooaja kaup:  
taimed, lilled, kasutatud riided jm.

TULE OSTMA JA MÜÜMA!

Info ja registreerimine:

info@luigekandikeskus.ee 5669 4949



## РЫНОК ЛУИГЕ

на площадке рядом с остановкой Luige

каждую пятницу с 16.00-19.00

каждую субботу с 10.00-16.00

В продаже сезонные товары:

растения, цветы, а также использованная одежда и прочее.

ПРИХОДИ ПОКУПАТЬ И ПРОДАВАТЬ!

Информация и регистрация:

info@luigekandikeskus.ee 5669 4949

## a-autohooldus

autohooldus  
autoremont  
rehvivahetus  
klaasivahetus  
autode tarvikute ja  
varuosade müük



Kiili vald, Kiili alev, töökoja-  
kinnistu (Maxima taga).

Telefon 551 2348

Vabad töökohad:

autoplekksepp/maaler, autotehnik



## Auto suveks korda!

Opeli, Chevrolet, Hyundai ja Kia hooldus- ja remonditööd

> Kliimaseadme kontroll ja täitmine erihinnaga 48,8€

> Sildade kontroll ja reguleerimine erihinnaga 51,5€

Garantii tehtud töödele ja varuosadele.

Tasuda saab ka järeelmaksuga!

Amserv Tähesaju

Tähesaju tee 14, Tallinn

620 0900

info.tahesaju@amserv.ee

www.amserv.ee



## REIS

## Koostööprojektid Askola koolidega jätkuvad

● Kooliaasta vältel kestnud, järjekorras juba kolmas kesk-konnateadlikkuse projekt Kiili Gümnaasiumi ja Soome Askola koolide vahel saavutas 8.-10. mail haripunkti traditsioonilise projekti-koosolekuga Kiili sõprusvallas Askolas.



Kiili õpilased Askolas. Erakogu

Juba sügisest saadik õppisime erinevates klassides linde, putukaid ja liblikaid, uurisime võimalusi kahjurite tõrjeks ja kodukeemia asendamiseks loodusõbralike vahenditega. Saime kodudest ja internetist hulgalt kavalaid keskkonnasäästlikke nippe. Usun, et neid, kes sel suvel metsa minnes sääsetõrjeks ja puugipeletuseks küsilaugu tasku pistavad või end vaniljega lõhnastavad, on päris palju. Ikka ja jälle vaatamise üle prügi sorteerimise ja taaskasutuse võimalused, osalesime loodusõppe programmides, tegime jäämaterjalidest meisterdusi ning lõbutseme karnevalil.

Nii viisi teadmisi kogudes saabus kiirelt aeg minna teisele poole Soome lahte, et teada saada, millega Askola valla Juornaankylä, Monninkylä ja Kirkonkylä koolid vahepeal tegelema olid.

### Lastele meeldis

Soomes käinud laste tagasise projektijuhile:

“Oli ülimeeldiv käia teist aastat järjest teiega Askolas! Reis oli väga lahe! Mulle väga meeldis külastada erinevaid koole ja esineda õpitud etteastetega. Koolid olid väga armsad, väikesed. Me nägime, kuidas nende koolipäev toimub. Mulle meeldis see, et vahetunnid toimusid alati väljas, mis oli tegelikult väga tore, aga talvel võib see päris külm olla. Saime ka vahetunnil soomlastega jalgpalli mängida. Toidud olid väga maitsvad.

Veel meeldis see, et nad planeerisid meile tegevusi. Kõik nende mõeldud programmid – loomaaed, sportimine, rühmatööd, nende koolide esinemised olid väga huvitavad. Meid võeti lahkelt vastu ja kõik tahtsid meiega suhelda. Pärast tundi meid ära isegi väljaspool Askolat, Helsingis. Mulle meeldis väga nende koolide õpetajate ja direktorite suhtumine meisse – nad olid kõik väga rõõmsad! Askolas on väga lõbus, tore, sõbralik keskkond, kus on väga palju abivalmeid ja hoolivaid inimesi!

Väga tore oli ka käia näitusel ja loomaaias. Loomaaed oli suur ja ilus. Oli väga huvitav, sest seal oli loomi, keda Tallinna loomaaias ei ole. Troopikamajas

nägime põnevaid ämblikke.

Õõbimiskoht oli vapustavalt kaunis paik järve kaldal, mille kõrval oli ilus ja lopsakas soo. Reisiseltskond oli vapustav ja megalõbus! See, kuidas me kõik omavahel läbi saime, oli nii lõbus ja tore. Sain ka tunda õpida teisi Kiili kooli õpilasi.

See kõik toimus projekti alusel, seega pidime me enne minekut palju tööd tegema. Me nägime suurt vaeva meie soomekeelsete etteastetega ning töötasime hooliga koolitöödega, et need oleks ikka hästi tehtud. See reis tuli meil välja teenida, seega ei olnud see niisama sõit midagi. Ma oleksin väga õnnelik, kui ma saaksin ka järgmisel aastal Askolasse sõita. Teeksin kindlasti oma tööd korralikult ära, et see reis ära teenida.

Ma tänan Keskkonnainvesteeringute Keskust, kuna ilma nende rahastuseeta see projekt ei toimiks, ning suur tänu ka õpetaja Estale, kes viitsis meiega tööd teha ja meid aidata. Loodan südamest, et järgmisel aastal korduks see sõit!” (Kertu, Catleen, Carolyn, Melissa, Laura Liisa, Sander, Erkki, Tobias Erik, Mark-Erik, Lennart)

### Koostöö jätkub

Kajana jäi korduma laste Askolasse tagasi sõitmise soov, kuid mitte ainult lapsed, vaid ka täiskasvanud soovisid jätkata koostööd ja korraldada uusi kokkusaamisi. Enne koduteele asumist saidki paika pandud uued plaanid ja loodame juba sügisel Askola koolide esindust meie juures näha.

Täna südamest kõiki reisiril käinud lapsi ning nende vanaemaid, õpetajaid Terje Zimmermanni, Kertu Mutlit ja Sandra Kangurit unustamatu reisi ja tohutult suure hulga positiivse energia eest!

Projekt pole veel lõppenud. Ees ootavad veel mitmed matkad ja lõpuekskursioon, valmis on koduleht ja palju muudki. Ja uued mõtted uueks aastaks juba mölguvad mees... Keskkonnakaitse on teema, mis meid kõiki seob. Oskate vaid hoolida!

Täna Kiili kooli mõistva suhtumise ja toe ning Keskkonnainvesteeringute Keskust projekti rahastamise eest.

**ESTA KULLAMAA  
PROJEKTIJUHT**



Kiili mõlemad käsikellade koosseisud. Kadi Kroon-Laur

## Käsikellade ansamblid esinesid Kiili rahvamajas

Möödunud sügisel alustas Kiili Kunstide Koolis tegevust laste käsikellade ring ning pisut hiljem hakkasid käsikellade mängimiseks Kiili rahvamajas kogunema ka täiskasvanud. 7. mai oli esimeseks korra, kui mõlemad ansamblid koos ühise kontserdi andsid.

Kontserdipaigaks oli muidugi kodune Kiili rahvamaja. Külalis-esinejana osales kontserdil Nõmme käsikellastudio ansambel “KellaRing”. Kõiki ansambleid ühendab ühine juhendaja Inna Lai.

Kiili täiskasvanute koosseis alles otsib endale nime ja logo, aga laste käsikellade ansambel

sai talvel nimeks “Tiivulised kellad” ja nüüdsel kontserdil avalikustati ka ansambli uus logo, mille autoriks on Kiili Kunstide Kooli kunstiovetaja Galina Maria Herodes.

Kontsert läks korda ning rohkearvuline publik jäi nähtavasti kuulduga rahule, sest järelkajad on olnud kuulajate poolt positiivsed. Iga ansambel esitas oma kava eraldi ning lisaks olid “Tiivulised kellad” ja Kiili täiskasvanute rühm valmistanud ette ka mõned ühised numbrid. Kontserdi lõpus esitasid KellaRingi kogenud mängijad kuulajaila lugusid väga erinevates muusikastiilides ning

Inna Lai öeldud sõnu korrates võibki tõdeda, et käsikelladel saab mängida pea kõiki muusikastiile vanamuusikast tänapäevaste pop-lugudeni välja.

Kontserdjärgseltsel said soovijad ka ise käsikellasid lähemalt vaadata-katsuda ning mõnedki lubasid järgmisest hooajast ansambliga liituda. Siinkohal on sobilik teatada, et nii laste kui ka täiskasvanute ansambel ootab uusi mängijaid uueks hooajaks endast märku andma. Proovid hakkavad septembrist ning nädalas kohtutakse ühel korral. Lähem info: kalev.vaidla@kiilivald.ee.

**KIILI KUNSTIDE KOOL**

## Külas Askola raamatukogus

On tore tõdeda, et sidemed ja koostööprojektid Askola sõprusvalla toimivad ja jätkuvad kõige mitmekesisemal viisil. Kui jaanuari lõpus käisid Askolas Kunstide Kooli muusikud, siis mais külastasid sõprusvalda Kiili Gümnaasiumi õpilased ja õpetajad ning Kiili raamatukogu juhataja Taie Saar.

Raamatukoguteenuse osutamise on Soomes tähtis, see peab jõudma iga inimeseni. Seetõttu on suuremate vallaraamatukogude kõrval mitmeid haruraamatukogusid koolides, hooldekodudes, väiksematesse kohtadesse sõidavad spetsiaalsed raamatukogubussid. Askolas on harukogud kahes põhikoolis ja gümnaasiumis, need ei ole avatud kogu nädala, vaid ühel kindlal nädalapäeval teatud arv tunde. Monninkylä raamatukogu on avatud neljal päeval nädalas ja seda ka kõigile külaelanikele.

### Koer kuulab

Soome raamatukogusid ja nende arengut toetab riik palju, ja seda on näha kasvõi sellest, kui populaarne koht on raamatukogu inimeste jaoks ja kui tihedasti seda külastatakse. Statistika järgi on Soomes külastusi elaniku kohta poole rohkem kui Eestis. Üldiselt on tegevused raamatukogudes Eestis ja Soomes

mes sarnased, kuid kogemusi tasub jagada ikka, saamaks mõnd värskendavat ideed, kasulikke nõuannet.

Tõenäoliselt on inimesi, kes on kuulnud ajakirjanduse vahendusel ühest uudsest ja huvitavast teenusest Tallinna Kesksaamatukogus – nimelt lugemiskoera kasutamisest lugemis- ja suhtlemisraskustega laste puhul. Lapsed loevad ette koerale, kes kuulab rahulikult, ei kritiseeri, ei anna hinnanguid. Just sellise lugemiskoeraga oli meil võimalus kohtuda ka Askola raamatukogus.

Suur, sõbralik, armas Berni karjakoer kuulas ka meie laste ettelugemist.

Raamatukogu on hea näituste korraldamise koht. Askola raamatukogus oli alles hiljuti üleval meie Kunstide Kooli õpilaste näitus. Nüüd avati seal Askola kunstiovetaja selle aasta ülevaatenäitus. Näituste kava on terveks aastaks paika pandud, kõik on huvitatud oma näituste korraldamisest raamatukogus.

### Tutvustus lugejatele

Raamatututvustused on raamatukogutöös olulisel kohal, see on raamatukoguhoidja argipäev. Aga alati ei jätku aega pikemaks vestluseks, süvatutvustuseks. See eeldaks ikka

sed, et raamat on endal läbi loetud, mõtiskletud selle üle, kellele oma lugejatest võiks seda soovitada. Süvatutvustus nõuab pikemat ja põhjalikumalt ettevalmistust ning seetõttu ei toimu neid just sageli. Askola raamatukogu kaks töötajat olid sellise raamatututvustuse (luku-vinkki=kirjavinkki) ette valmistanud 5.-6. klassi õpilastele. Ka minul oli võimalus sellega ühineda ja rääkida õpilastele paarist eesti lasteraamatust, mis on soome keelde tõlgitud ja Askola raamatukogus olemas. Peale tutvustust olid lapsed usinasti raamatuid laenamas.

Põgusalt jõudsin tutvuda veel Porvoo raamatukoguga, mis on omapärase arhitektuuriga spetsiaalselt raamatukogu jaoks ehitatud hoone.

Kolleegiga raamatukogunduse-asju arutades jõudsin ühisele seisukohale, et meil on palju ühist, kuid ka erinevat. Nii Soome kui Eesti väikestes haruraamatukogudes pole veel rakendatud e-raamatute laenamisüsteemi. Mõlemad ootame, milline lahendus leitakse.

Igal juhul on kasulik ja rikkas vahetevahel oma harjumuspärasest keskkonnast nn laia maailma pääseda.

**TAIE SAAR  
KIILI RAAMATUKOGU  
JUHATAJA**

## SPORT

## Laste võistlustantsu Tähtede turniiril osales 200 paari

10. mail toimus Kiili spordikeskuses järjekordne üle-eestiline laste võistlustantsu jõuproov – Tähtede turniir.

Päev algas kõige pisematega ja võistlus toimus paralleelselt kahel platsil. Mudilased olid vaprad ja kõik tantsud said tantsitud. Peale lõunat suuremate lastega jätkates vajati suuremat platsi ja kahest sai taas üks suur tantsusaal. Võistluspäev oli pikk ja kestis pea 12 tundi. Võistlusi jagus lastealastest kuni 15-aastaste noorukiteni. Osalejaid oli ka Lätist, kokku võistles 200 paari.

**KATI NIINSOO  
KORRALDUSMEESKOND,  
JÜRI TANTSUKLUBI ROYAL  
LAPSEVANEM**



**Kangru võistkond, kes sai ujumises 3. koha. Vasakult: Lisanna Remmelkoor, Markus Vaher, Toomas Loho, Ingmar Vutt.**  
Priit Rannik

## Vallarahva VII sportmängud

Kiili vallarahva VII sportmängude 8. ala – teateujumine – peeti Loo ujulas. Osales seitse võistkonda, võistkonnas kolm meest ja üks naine. Ujumine toimus sportmängude raames üldse esimest korda ja tagasiside oli positiivne.

Võitis Kiili I võistkond ajaga 2.03,60, koosseisus Veiko Kapp, Kadri Kapp, Tarvo Kapp ja Reigo Salu. Teise koha ujus välja Kiili 2 võistkond ajaga 2.22,43, koosseisus Ivo Tatrik, Triinu Kapp, Arno Aamisepp ja Andres Aamisepp, ning kolmandaks jäi ajaga 2.22,80 Kangru aleviku võistkond, koosseisus Markus Vaher, Lisanna Remmelkoor, Ingmar Vutt ja Toomas Loho. Järgnesid: 4. Vaela-Mõisaküla 2.26,90, 5. F-Team 2.29,25, 6. Luige-Sausti 2.32,06, 7. Lähthe 3.40,84.

Võistkondlik paremusjärjestus peale 8. ala

1. Kiili I	71 p.
2. Kiili 2	61 p.
3. Kangru	50 p.
4. Vaela-Mõisaküla	48 p.
5. F-Team	47 p.
6. Luige-Sausti	46 p.
7. Lähthe	44 p.
8. Nabala-Paekna	30 p.
9. Kiili Gümnaasium	17 p.
10. Kiili Keerulised	7 p.

Järgmised alad: 19. juunil võistkondlik kuulijänn ja kõievedu.

**KAUPO KÜTT**

### Raamatukogu suvised lahtiolekuajad

**2. juunist kuni 31. augustini on Kiili raamatukogu avatud esmaspäeviti kell 12-19, teisipäevast reedeni kell 10-18, lõuna on kell 13-14. Laupäeval ja pühapäeval on raamatukogu suletud.**



SK Tatsi hõbedased tüdrukud. EVF

## Kiili tüdrukud teenisid Eesti meistrivõistlustel hõbemedali

Nädalavahetusel Kiilis toimunud kuni 16-aastaste tütarlaste Eesti meistrivõistlustel võitis kaheksa võistkonna osalusel esikoha Premium7/Salva Tartu, SK Tatsi I võistkond saavutas hõbe- ja VK Täht Tallinn pronksmedali.

Kolm päeva kestnud turniiril võitsid Tartu tütarlapsed kõik seitse mängu, kaotamata seejuures geimigi. Pühapäeval toimunud kuldmedalimängus tennis Tartu esindus seni kaotuseta võistkondade vastasseisus 2:0 (24, 18) võidu Tatsi üle. See kaotus oli Tatsi jaoks ainus, ülejäänud kuues kohtumises saavutati võit. Nelja võiduga tuli kolmandaks VK Täht Tallinn. Esikolmikule järgnesid võrdselt kolme võiduga Pärnu Spordikool, Võru Spordikool ja Rakvere Spordikool. Suurem võitude arv omavahelistes mängudes tagas neljanda koha Pärnule, Võru tuli viiendaks ja Rakvere kuueks. Narva SK Energia võitis nädalavahetusel seitsmest mängust kaks, millega saavutati seitsmes koht.

Võiduta jäänud SK Tatsi II võistkond (treener Marit Laidroo) leppis kaheksanda kohaga, olles väieldamatult turniiri noorim võistkond. Kuigi sellel korral jäi geimivõit saavutamata, osutati kõikidele vastastele väga tugevat vastupanu.

Kokku osales üle Eesti 24 spordikoolide/klubide võistkonda, kes olid jagunenud kolme tugevusgruppi. 1. tugevusgrupp mängis Kiilis, 2. tugevusgrupp Jõgeval ja 3. grupp Põlvas.

Parimad mängijad: Mona Marandi (Premium7/Salva Tartu), Brit-Marleen Öismaa (SK Tatsi I), Laura Kannike (VK Täht Tallinn) ja Triin Nõmme (Pärnu Spordikool).

Tatsi I: Janete Aas, Annabel Israel, Kadri Ann Adra, Brit-Marleen Öismaa, Annaliisa Mals, Helena Vahtramäe, Mailly Kristal, Marilyn Chelsy Nordström, Kaili Laanemets. Treener Raigo Tatrik.

Tatsi II: Iris Rannik, Äli Leontjev, Carmen Pirn, Elis Kase, Hanna-Lotte Kastor, Mailis Pajumägi, Mairit Pajumägi, Johanna Maar, Maria Säästla.

Poiste Eesti meistrivõistluste turniir toimus samal ajal Pärnus. Kiili poisid saavutasid turniiril kolm võitu ja kokkuvõttes 5. koha. Märkimist väärib on see, et SK Tatsi poiste võistkond oli turniiril ainuke, kes suutis võita Võru SK võistkonda, kes tuli Eesti meistriks.

Kiili võistkonnas mängisid Rasmus Meius, Karl Erik Villems, Lauri Luup, Martin Laanemets, Kaur Palang, Krister Martin Hani, Robert Hanga, Markus Lopato, Markus Väljataga.

RAIGO TATRIK

## Võrkpall

Tallinna meistrivõistlustel võrkpallis ei õnnestunud TTÜ/Kiili meeskonnal tiitlivõitu kaitsta, kuna pidi finaalis tunnistama 1:3 (23:25, 26:24, 14:25, 17:25) allajäämist Läätse com1 meeskonnale. Kaks esimest geimi olid veel võrkpalli moodi, kuid kaks järgmist geimi olid kui õudus kuubis. Kuid ta suks hõbemedalid! Palju õnne!

## Korvpall

Eesti naiste 2014. a meistrivõistluste finaalmängud olid väga tasavägised. KK Tallinna Ülikool naiskond suutis mängudega 3:2 võita tiitlikaitsija Eclex/1182 naiskonna. Suure panuse KK Tallinna Ülikool võitu andis Janett Perv, kes oli naiskonna tugev korvialune jõud. Palju õnne! Eclex/1182 naiskonna eest mängiv Birgit Piibur näitas samuti head mängu, kusjuures seeria neljandas mängus oli Birgit mängu resultatiivsem mängija, visates 21 p. Palju õnne! Ka pronksmedal tuli Kiili, selle võitis Audentese SG/Noortekondide ridades mängiv Laura Noor. Palju õnne! Laura võitis lisaks veel A-klassi neidude meistrivõistlustel Audentese SK eest mängides kuldmedali. Palju õnne!

Tallinna Kossuliiga B-divisjoni finaalis TTÜ Spordihoones tuli Kiili SK meeskonnal kahjuks tunnistada Keila KK paremust 72:82. Poolaeg võideti 41:32, kõik tundus sujuvat, kuid määravaks sai viimane veerandaeg, mis kaotati 16:27. Heas hoos oli Ott Põldsaar, kes viskas 23 p (5 3-punkti viset), Milvert Vaaks ja Jens Vendel lisasid kumbki 14 p. Meeskonna MVP-ks valiti Jens Vendel. Hõbemedalid võitsid Ott Põldsaar, Milvert Vaaks, Jens Vendel, Kaarel Loo, Alari Kasemaa, Kris Pulver, Allen Talviste, Eiki Madisson, Karmo Kõivutalu, Tõnis Paat. Meeskonna treener Milvert Vaaks. Selle saavutusega tõusid korvpallurid mudaliigast üles ja loodame, et nad niipea sinna tagasi ei kuku.

Tallinna Rahvaliiga I tugevusgrupis võitis Kiili SK viimases vahegrupi mängus 53:39 SK Rim meeskonda ning läks *play-off* i 1. ringis vastamisi Keskerakonna meeskonnaga ja pidi vastu võtma 62:79 kaotuse ning saavutas üldkokkuvõttes 9. koha. Meeskonnas mängisid Kaarel Loo, Kris Pulver, Eiki Madisson, Angus Tõnnis, Alari Kasemaa, Karmo Kõivutalu, Priit Allikas, Jaanis Jasson, Kristo Kütt, Kaupo Kütt, Priit Kappak.

## Jalgpall

Sportland Arenal toimunud 8. Rahvuste Karikavõistluste esimese etapi võitis eestlasi esindanud Kiili JK meeskond. Kõva sõna! B-alagrupi esimeses mängus kaotati turniiri 2012. a võitjatele FC Dnipro meeskonnale (ukrainlased) 0:1, teises mängus võideti 1:0 poolakate Polonia meeskond (võravad Konstantin) ja alagrupi viimases mängus purustati FC Ararat (armeenlased) tulemusega 5:1 (Konstantin 2 väravat, Aivo, Rainis, Indrek 1 värav) ning saavutati alagrupis 6 punktiga 2. koht. Poolfinaalis mindi kok-

ku turniiri kolmekordse võitjaga ja A-alagrupi täiseduga võitnud FC Boitsy-ga (valgevenelased). Uskumatu, selle mängu Kiili JK Jaani väravast võitis 1:0. Saime üldse vist kaks korda väravale lüüa. Head tõrjed tegi väravas Daniil ja eks seekord päästsid meid ka mitmed postid-latid. Aga võit on võit ja pääs finaali (esmakordselt) oli tagatud. Finaal kirgiiside Biskeki Spartaki vastu jäi viiki 0:0. Järgnes penaltide löömine: Jaan – sisse, vastased – Daniil tõrjus!!!, Konstantin – posti, vastased – mööda, Aivo – latti, vastased – mööda ja võidutants võis alata. Jessss! Super! Meeskonnas mängisid Rainis Saar, Jaan Uudelt, Aivo Kuusmaa, Tarmo Saarman, Marko Mäekivi, Konstantin Kotivnenko, Indrek Kuldva, Daniil Koroljov, Kaupo Kütt.

Kolmandaks tuli mullune võitja, valgevenelaste Boitsy, olles parem poolakate Poloniast 2:1. Rahvuste karika teine etapp toimub 31. mail jällegi Sportland Arenal. Eestimaa rahvuste karikavõistlusi korraldab Eesti Jalgpalli Liit koostöös Eestimaa Rahvuste Ühendusega alates 2007. aastast. Võistluste eesmärgiks on populariseerida jalgpalli, tugevdada Eestis elavate rahvusvähemuste rahvuslikku identiteeti, arendada rahvuste vahelist sõprust ja aidata rahvusi loimumisel Eesti ühiskonda.

Nabala Kohalikud Kopradi jalgpallimeeskond osales 4.05. Rahvaliiga turniiril Tiger Cup. Turniir toimus Loo Keskooli staadionil hilissügistes ilmastikuoludes.

Esimeses alagrupimängus Nõmme Kalju lapsevanemate ja fännide vastu domineerisime mängu 90% mänguajast, tekitasime ridamisi ohtlikke olukordi vastaste värava all, söödumäng oli ladus ja mängupilt väga ilus. Meie väravavaht Daniil pidi samal ajal üsna tegevusetult väravas külmetama. Aga ohtlikud olukorrad jäidki olukordadeks, väravaid lüüa me ei suutnud. Hoopis vastased nõelasis edukalt ühel harvadest kontrarünnakutest ja läksid 1:0 juhtima. Jalgpalliklassika! Üritasime veel maruliselt, aga nii mäng lõppeski, väga valus kaotus väga ilusa mängupildi juures.

Teises alagrupimängus kohtusime alagrupi autsaiderite Ramcelona meeskonnaga. Mängu võitsime 2:0, üks värav Kaidult ja teise palli vastaste väravasse toimetas Karl otse nurgalöögist, saades olulist abi ka vastaste väravavahilt. Mängupilt oli jätkuvalt ilus ja kohustusliku võidu suutsime ära võtta.

Kolmandas alagrupimängus kohtusime FC Loo Tiigrifänni klubi meeskonnaga. Selles mängus otsustati, kumb meeskondadest pääseb alagrupist edasi poolfinaali. Võitlust ja tahtmist oli meil kõvasti, kuid enam ei suutnud me ladusat söödumängu üles võtta ja eriliselt väravalöömisvõimalusi meil ka polnud. Kaotus oli veenev, 0:3, ja nii jääme alagrupis kolmandaks.

Mängus 5.-6. kohale läksime vastamisi juba tuttavate meeskonnaga JK Öismäe Torm meeskonnast, kellele saalivuti Rahvaliigas väga suurelt 0:6 kaotasime. Välistingimustes oli män-

## SPORDIÜDISED



Rahvuste Karikavõistluste esimese etapi võitnud Kiili JK meeskond. 2x erakogu

### Valla noor ujuja saavutas kõrgeid kohti

1. mail toimus Öismäe ujulas noorte ujumisvõistluse "Kõik meie pardikesed" finaali, kus osalesid kõik Harjumaa suuremad ujumisklubid.

Kiili Gümnaasiumi IIC klassi õpilane Gregor Rasva saavutas kolmanda koha 50 m vabaltujumises (aeg 36,91 sek) ja samal distantsil rinnulujumises (51,99 sek). Samuti saavutas Gregor teatemeeskonnaga esikoha.

KRISTINA ROM

gupilt võrdsem, kuid arvatavasti oli meestel juba väsimus või tüdimus sees, 5. koht ju polnud see, mille järele me turniirile tulime. Enamuse ajast olime sunnitud kaitsetööga tegelema ja mängu lõpuks tuli vastu võtta 0:2 kaotus. Tulemuseks siis 6. koht 8 meeskonna konkurentsis.

Kummalisel kombel läks sel turniiril meie mängu kvaliteet iga mänguga järjest kehvemaks. Erinevalt kolmapäevasest sõpruskohtumisest ei saa seekord kaitseliini tegevusele mingeid etteheiteid teha, küll aga oli ründe faasis meie tegevus liiga sageli mannetu ja otsustusvõimetu, väga palju väravavõimalusi jäeti kasutamata, eriti just kahes esimeses kohtumises. Väravate vahe 2:6 on 4 mängu kohta iseenesest korralik tulemus. Tulemus oli küll loodetust kehvem, kuid mõnus sportlik pühapäev sai siiski koos veedetud ja nüüd tuleb veelgi usinamalt trenni edasi teha, Rahvaliiga hooaeg on kohe-kohe algamas.

Meeskonnas mängisid Daniil, Lauri, Asko, Risto, Meelis, Karl, Kaidu, Erki, Riivo, Indrek, Kristjan ja Ott (kes kahjuks mõni minut enne viimase kohtumise lõppu vigastas üsna raskelt põlve, kiiret paranemist sulle!). Treeneritööga abistas Zvarntots Ruinashvili. Suur tänud kõikidele osalejatele ja kolmele vaprale fännile – Kristi, Tiit ja Merle –, kes karmi kliimat trotsides ilusti lõpuni vastu pidasid!

### Käsipall

Eesti meistrivõistluste finaalis võitis HC Kehra/Horizon



Tondiraba Sulelised V sülgpallietapil esindasid Kiili Sülgpalliklubi Kadi Kaljurand, Tauri Ivask, Kristofer Kangro, Keith Lysandra Luigas ja Lisandra Pekkenen.

Pulp&Paper mängudega 3:1 Põlva Serviti ja tuli 2014. a Eesti meistriks. Kuldmedali sai kaela ka Ergo Rohi. Palju õnne!

### Kabe

Eesti meistrivõistlustel väkkabes 100 ruudul Tallinna Malemajas kogusid nii Kaido Leesmann kui ka Urmo Ilves põhiturniiril võrdselt 21 p. Kuid järelmatšis jäi 4:2 peale Kaido Leesmann. Urmole seega hõbemedal. Palju õnne! Eesti meistrivõistlustel kiirkabes Urmo aga teistele sõnaõigust ei andnud ja krooniti Eesti meistriks. Palju õnne!

### Sülgpall

Maikuu toimunud Tondiraba Sulelised V sülgpallietapil esindasid Kiili Sülgpalliklubi viis tublit noorsportlast: Kadi Kaljurand, Tauri Ivask, Kristofer Kangro, Keith Lysandra Luigas ja Lisandra Pekkenen.

I liiga esimese koha saavutas sellel võistlusel Tauri Ivask ning nooremate sportlaste seas saavutas esimese koha Keith Lysandra Luigas. Kuna tegemist oli võistlussarjaga, kuulutati viiendal ja ühtlasi ka viimase etapil välja üldvõitja, kelleks oli meie tubli ja andekas võistleja

Kadi Kaljurand. Palju õnne kõikidele võitjatele!

### Jahilaskmine

Eesti meistrivõistlustel CSP 20, sen. klassis saavutas Alar Lehtsaar 162 tabamusega 38. koha, Sergei Kivi 149 tabamusega 48. koha ja Raido Romanov 127 tabamusega 53. koha.

### Jooks

41. Väandra maratonil (42,2 km) saavutas Meelis Atonen ajaga 3:42.40 32. koha ja Tarvo Kapp ajaga 3:48.41 42. koha.

SEB 32. Tartu jooksumaraton – 23,4 km – esimese 500 lõpetaja seas: 157. Raul Villo 1:39.06, 230. Arno Aamisepp 1:42.30, 327. Ingmar Vutt 1:46.06, 372. Taimo Nellis 1:47.43, 406. Tarvo Kapp 1:48.42.

### Jalgrattasport

Team Rattapood Cup II etapp, Rakveres: M14/N16 – 2. Markus Pajur, M10/N12 – 1. Lauri Tamm, M8/N10 – 1. Kermo Tamm, M senior2 – 3. Bruno Tamm. Tallinna Rattamaraton – 59,9 km – esimese 200 lõpetaja seas: 11. Anti Arumägi, 62. Olavi Israel, 181. Bruno Tamm. KAUPU KÜTT

**Loodusobjekti kaitse alla võtmise teade**

Keskkonnaamet teatab, et keskkonnaministri 12. detsembri 2013. a käskkirjaga nr 1183 on algatatud määruse "Nabala looduskaitseala moodustamine ja kaitse-eeskirja menetlus. Kaitseala moodustamise ja kaitse-eeskirja kinnitamise menetlust viib läbi Keskkonnaamet. Kaitse-eeskirja eelnõu, seletuskirja, ekspertiisi ja kaardi-materjaliga on võimalik tutvuda avaliku väljapaneku ajal Keskkonnaameti Harju-Järva-Rapla regiooni Harju kontoris (Viljandi mnt 16, Tallinn), Rapla kontoris (Tallinna mnt 14, Rapla), Järva kontoris (Wiedemanni 13, Türi) ja kodulehel ning Kose, Kiili, Saku ja Kohila Vallavalitsuses ajavahemikul 05.05-16.06.2014.

Oma parandusettepanekud ja vastuväited kaitse-eeskirja eelnõu kohta palume esitada kirjalikult Keskkonnaameti Harju-Järva-Rapla regioonile (nabala@keskkonnaamet.ee või Wiedemanni 13, 72213 Türi) hiljemalt 16.06.2014. Avalik arutelu toimub 30. juulil 2014 kell 17.00 Oru Külakeskuse suures saalis (Oru, Kose vald).

Kui nimetatud tähtjaks ei ole parandusettepanekuid või vastuväiteid esitatud, arvestame, et olete kaitse-eeskirja eelnõuga nõus.

Peale avalikustamist esitatakse eelnõu orienteeruvalt jaanuaris 2015. aastal ministeeriumite vahelisele kooskõlastamisele. Määrus jõustub eeldatavasti aprillis 2015. aastal. Täpsemat infot (määruse eelnõu, seletuskiri, ekspertiisi ja kaart) saab vaadata Keskkonnaameti kodulehel [www.keskkonnaamet.ee/uudised-ja-artiklid/loodusobjekti-kaitses-alla-votmise-teade-14](http://www.keskkonnaamet.ee/uudised-ja-artiklid/loodusobjekti-kaitses-alla-votmise-teade-14).

**Detailplaneeringu avalikud väljapanekud**

Alates 5.06.2014 kuni 19.06.2014 toimub detailplaneeringu avalik väljapanek:

Mõisaküla külas Papimetsa kinnistu detailplaneering. Detailplaneeringuga on kavandatud Mõisaküla külas 13,25 ha suurusel maa-alal ühe elamumaa krundi moodustamine korteri- ja ridaelamute püstitamiseks kokku kuni 85 korteriga, ühe üldmaa krundi ja ühe transpordimaa moodustamine ning liikluskorralduse, heakorrastuse, haljastuse, juurdepääsu teede, parkimise ja tehnoorkudega varustamise lahendamise. Planeeringuga saab tutvuda tööpäevadel kell 9.00-16.30 ning reedel kell 9.00-14.00 Kiili vallamajas, Nabala tee 2a, Kiili alevik.

**Kiili Vallavolikogu kehtestas**

1. 15. mai 2014 otsusega nr 14 Vaela Suurvälja ja Eesvälja kinnistu detailplaneering.  
2. 15. mai 2014 otsusega nr 15 Vaela Valli kinnistu detailplaneering.

**VOLIKOGU OTSUSED****Mai 2014**

Kiili Vallavolikogu määrus nr 2 Kiili valla 2014. aasta I lisaelarve vastuvõtmine.  
Kiili Vallavolikogu määrus nr 3 Kiili Lasteaias lapsevanema poolt kaetava osa määr ja tasumise kord.  
Kiili Vallavolikogu otsus nr 13 Kiili Lasteaia arengukava 2014-2016. a kinnitamine.  
Kiili Vallavolikogu otsus nr 14 Vaela külas Suurvälja ja Eesvälja kinnistu detailplaneeringu kehtestamine.  
Kiili Vallavolikogu otsus nr 15 Vaela külas Valli kinnistu detailplaneeringu osaline kehtestamine.

**VALLAVALITSUSE OTSUSED****Ehitus- ja planeerimisküsimused****29. aprill 2014**

Vallavalitsuse korraldus nr 219 Projekteerimistingimuste määramine ehitusprojekti koostamiseks Marsi tn 18 Luige alevik.  
Vallavalitsuse korraldus nr 220 Projekteerimistingimuste määramine ehitusprojekti koostamiseks Maksimäe tn 3 Kiili alev.  
Vallavalitsuse korraldus nr 221 Projekteerimistingimuste määramine ehitusprojekti koostamiseks Sangari tn 6 Luige alevik.  
Vallavalitsuse korraldus nr 222 Projekteerimistingimuste määramine ehitusprojekti koostamiseks Jaagu Sausti küla.  
Vallavalitsuse korraldus nr 223 Projekteerimistingimuste määramine ehitusprojekti koostamiseks Sangari tn 5 Luige alevik.  
Vallavalitsuse korraldus nr 224 Projekteerimistingimuste määramine ehitusprojekti koostamiseks Olevi tn 18 Luige alevik.  
Vallavalitsuse korraldus nr 225 Ehitusloa väljastamine ajutise ehitise (kaarhall) püstitamiseks Lähtse farm, Lähtse küla.  
Vallavalitsuse korraldus nr 226 Ehitusloa väljastamine üksikelamu laiendamiseks Kääri tee 6, Lähtse küla.  
Vallavalitsuse korraldus nr 227 Ehitusloa väljastamine üksikelamu püstitamiseks Allika tn 22, Kiili alev.  
Vallavalitsuse korraldus nr 228 Kirjaliku nõusoleku andmine väikeehitise püstitamiseks Kääri tee 6, Lähtse küla.  
Vallavalitsuse korraldus nr 229 Kirjaliku nõusoleku andmine piirdeaia püstitamiseks Allika tn 22, Kiili alev.

**6. mai 2014**

Vallavalitsuse korraldus nr 238 Projekteerimistingimuste määramine Mäehundi kinnistu elektrivarustuse projekteerimiseks Vaela küla.  
Vallavalitsuse korraldus nr 239 Projekteerimistingimuste määramine elektrivarustuse rekonstrueerimisprojekti koostamiseks 11 Tallinna ringtee Vaela küla.  
Vallavalitsuse korraldus nr 240 Projekteerimistingimuste määramine valguskaabli paigaldamise projekti koostamiseks Kiili alev.  
Vallavalitsuse korraldus nr 241 Ehitusloa väljastamine ehitise rekonstrueerimiseks Sepamäe tee 16, Kiili alev.  
Vallavalitsuse korraldus nr 242 Ehitusloa väljastamine ehitise (külmaveetorustik)rekonstrueerimiseks Lähtse ja Nabala küla.  
Vallavalitsuse korraldus nr 243 Ehitusloa väljastamine ehitise (kanalisatsioonitorustik) rekonstrueerimiseks Lähtse ja Nabala küla.  
Vallavalitsuse korraldus nr 244 Kasutusloa väljastamine ehitisele (üksikelamu) Tamme talu, Luige alevik.  
Vallavalitsuse korraldus nr 245 Kasutusloa väljastamine ehitisele (üksikelamu) Sireli tn 8, Kiili alev.  
**13. mai 2014**  
Vallavalitsuse korraldus nr 257 Projekteerimistingimuste määramine Kõõgivilja AJ F3 rekonstrueerimisprojekti koostamiseks Luige alevik.  
Vallavalitsuse korraldus nr 258 Ehitusloa väljastamine üksikelamu püstitamiseks Mäehundi, Vaela küla.  
Vallavalitsuse korraldus nr 259 Ehitusloa väljastamine ehitise laiendamiseks Toominga tn 1, Kiili alev.  
Vallavalitsuse korraldus nr 260 Ehitusloa väljastamine ehitise (mastide nr 23 ja 25 õhuliini asendamine maa-kaabelliiniga) püstitamiseks Vaela küla.  
Vallavalitsuse korraldus nr 261 Kirjaliku nõusoleku andmine piirdeaia püstitamiseks Mäehundi, Vaela küla.  
**20. mai 2014**  
Vallavalitsuse korraldus nr 268 Projekteerimistingimuste määramine ehitusprojekti koostamiseks Päikeset tn 2 Luige alevik.  
Vallavalitsuse korraldus nr 269 Projekteerimistingimuste määramine ehitusprojekti koostamiseks Rooli tn 7 Luige alevik.  
Vallavalitsuse korraldus nr 270 Projekteerimistingimuste määramine Sepamäe tee 3 kinnistuvälise trasside projekteerimiseks Kiili alev.

Vallavalitsuse korraldus nr 271 Ehitusloa väljastamine ehitise rekonstrueerimiseks üksikelamuks Põllu tn 15a, Luige alevik.  
Vallavalitsuse korraldus nr 272 Papimetsa kinnistu detailplaneeringu vastuvõtmine ja avalikustamise korraldamine.

**Keskkonna- ja maaküsimused****29. aprill 2014**

Vallavalitsuse korraldus nr 230 Randvee ja Lisete katastriüksuste piiride muutmine.  
Vallavalitsuse korraldus nr 231 Arvamuse andmine jäätmeloa taotlusele, SOL Eesti OÜ.  
Vallavalitsuse korraldus nr 232 Arvamuse andmine jäätmeloa taotlusele, Swamp Group OÜ.  
**6. mai 2014**  
Vallavalitsuse määrus nr 1 Kohanimede määramine.  
Vallavalitsuse korraldus nr 246 Ilbapõllu katastriüksuse piiride muutmine.  
Vallavalitsuse korraldus nr 247 Riina katastriüksuse piiride muutmine.  
Vallavalitsuse korraldus nr 248 Nõusoleku andmine vee erikasutuseks, AS Jiffy Products Estonia.  
**13. mai 2014**  
Vallavalitsuse korraldus nr 262 Kurna tee 26 kinnisasjaga piirneva maa erastamine.  
Vallavalitsuse korraldus nr 263 Sepamäe tee 9 kinnisasjaga piirneva maa erastamine.  
Vallavalitsuse korraldus nr 264 Pindle katastriüksuse lähiadressi muutmine.  
**16. mai 2014**  
Vallavalitsuse korraldus nr 267 Kiili Vallavalitsuse nõusolek katastriüksuse Pargi tn 4 Kiili alev isikliku kasutusõigusega koormamise kohta.  
**20. mai 2014**  
Vallavalitsuse korraldus nr 273 Isikliku kasutusõiguse seadmine, Tasuja tänav T1.  
Vallavalitsuse korraldus nr 274 Isikliku kasutusõiguse seadmine, Männi tänav.  
Vallavalitsuse korraldus nr 275 Isikliku kasutusõiguse seadmine, Kurna tee T1.  
Vallavalitsuse korraldus nr 276 Puuraugu asukoha kooskõlastamine, Kaljula tee 4, Sausti küla.

**NB! Otsuste täiendavate lisadega saab tutvuda Kiili vallavalitsuses, Nabala tee 2a, Kiili alev**

In memoriam  
**Endel Lumi**  
01.04.1935-20.05.2014

Sügav kaastunne Saimale  
abikaasa  
**Endel Lumi**  
surma puhul.  
Eakate klubi "Tujutare"

In memoriam  
**Valeri Kalabugin**  
10.11.1947-30.04.2014

Erakonna "Isamaa ja Res Publica Liit" Kiili osakond mälestab oma kauaaegset liiget  
**Valeri Kalabuginit**  
ja avaldab kaastunnet lähedastele.

In memoriam  
**Viive Jõgi**  
07.04.1941-09.05.2014

**Kopp-laaduri teenus**  
Kaevetööd, vee- ja kanalisatsioonitrassid, drenaažikraavid, vundamendiaukude kaevetööd jne.  
Info: 5645 4137  
Kivisalu OÜ

**Laupäeval, 28. juunil avatakse Nabala-Paekna matkarada.**  
Koguneme jalgratastega kell 10.00 Nabala palvemaja juures ning teeme giidi saatel matkaraja esimese ametliku sõidu.  
Pikema peatuse teeme katkusurnuaial, kus peetakse pühitsemisteremoonia.**Kohtumiseni matkarajal!**  
Lisainfo [www.luigekandikeskus.ee/kylalisele](http://www.luigekandikeskus.ee/kylalisele)

**KUULUTUSED**

• Keila küteldu müüv saetud-lõhutud toorest lehtpuukütet. Hind alates 36 €/rm. Info 5554 1063

• Kiviaedade ehitus ja taastamine: kiviaiameister.blogspot.com, tel 510 1902

• Kopplaaduri teenus. Tel 5834 1341

• Liugused ja riidekapid. Abi kapi või garde-roobi projekteerimisel. Parimad hinnad. Tel 522 1151, [www.nagusul.ee](http://www.nagusul.ee)

• Müüa kuivad küttepuid 40 l võrkkotis: kaseklots 5-25 cm 2 €, lepp 30 cm 2,3 €, sanglepp 30 cm 2,4 €, kask 30 cm 2,7 €. Alates 50st kotist on transport Kiili valda tasuta. Tellimine 5198 9070, [info@unitedexpo.ee](mailto:info@unitedexpo.ee), [www.unitedexpo.ee](http://www.unitedexpo.ee)

• Müüa kütte- ja kaminapuid, lahtiselt ja 40 / 60 l võrgus, puitbrikett, klotsid 10-30 cm 40 l võrgus, tulehakatid 40 l võrgus ja saepuru kotis, tel 501 8594, [kaminapuid.com](http://kaminapuid.com)

• Müüa liiva, killustikku, kruusa, freesafalti, mulda kohaleveoga. Tel 507 9362

• Müüa mulda, liiva, killustikku, kohaleveoga. Rendime prahiveoks multiliift-konteinereid, teeme haljastustööd ja rendime minilaadureid! Tel 5660 4607

• Müüa mulda, liiva, sõnnikut, killustikku. Tel 5650 9523, 5626 8036

• Müüa lõhutud-saetud küttepuid: lepp 33 €/rm, segapuu 33 €/rm, saar 36 €/rm, must lepp 36 €/rm, kask 39 €/rm. Kuivpuu: okaspuu 35 €/rm, segapuu 39 €/rm, segalehtpuu 43 €/rm, lepp 44 €/rm. Hind sisaldab vedu! Tel 5648 6058

• Müüa soodsalt taluse liha ja suitsulihtootteid kojutoomisega. Tel 507 0150

• Müüme küttepuid. Tel 5349 2730 ja 5562 1018

• Ohtlike puude aastaringne raie-, hooldus- ja saetööd. Katuserennide puhastus. Tel 5551 2104, [www.puuhooldaja.ee](http://www.puuhooldaja.ee)

• Ostame ära Teie kasutu sõiduki. Tuleme järgi, pakume head hinda. Tel 5695 5775

• Ostan sõidukorras dokumentidega Moskvi. Sobivad kõik aastakäigud. Tel 511 5448

• Otsime Kiilis toredat hoidjat 1,1-aastasele pispõnnile. Hoidu vajame päevasel ajal. Hetkel osalise ajaga (4h nädalas). Alates augustist 24h nädalas. Tasu kokkuleppel. Huvi korral helistada 5665 7937 või kirjutada [kadriotte@gmail.com](mailto:kadriotte@gmail.com). Kadri

• Projekteerimine, ehituslubade taotlemine, energiamärgised, liitumisprojektid, tehnosüsteemide projektid. Lisainfo tel 5650 9395, [erki.maidre@gmail.com](mailto:erki.maidre@gmail.com)

• Puurkaevude ja -aukude projekteerimine ning puurimine. Vee- ja kanalisatsioonitööd. Tel. 502 1279, [www.puurkaevumeistrid.ee](http://www.puurkaevumeistrid.ee)

• Teenustööd esilaaduriga traktoriga Rae, Kiili ja Jõelähtme vallas: niitmine, kaaratamine; heina, silo, põhu pressimine rullidesse. Müüa 2014. a. hooaja heina/silo rullides. Tellijuba täna soovitud kogus ette. Tel 505 8794, e-post [soodevaheagro@gmail.com](mailto:soodevaheagro@gmail.com). OÜ Soodevahe Agro

• Vahetan kasvahoone klaasid plastiku vastu ja ehitan varikatuseid. Tel 5673 0411

• Ühendame Sinu kinnistul asuvate hoonete torustikud ühisveevõrgi- ja kanalisatsioonisüsteemiga liitumispunktes ning teeme saniteerilisi sisetööd. Müüme ja veame killustikku, haljastusmulda ja ehitusliiva. Tel 660 4455, 5850 4300

**Visiitkaardid** 100tk  
5.- € +km,  
valmiskujundusest (pdf-fail)  
www.soha.ee

Soha OÜ, Saku, Niidu 9  
info@soha.ee tel 5559 0727

**SohaTrükk**



**Juunis lipupoest  
lipuvabrik.ee**

kõik Eesti lipud  
ja vimplid

**SOODUSHINNAGA!**

Lisaks eripakkumised:

Eesti majalipp 105 x 165 cm **16€**  
Eesti mastivimpel 35 x 200 cm **16€**



## TÄNUAVALDUS

Täname Koit ja Mart Põldu  
vastutulelikkuse, abi ja  
ilusate kutsete eest.

Luige Senjoriitad



Kiili asulas asuv  
Radius Machining OÜ  
otsib oma kollektiivi

**KONTORI ASSISTENTI**

Ametikoht eeldab  
eesti, vene ja inglise  
keele vähemalt suulist  
oskust. Soovitavalt  
varasemad kogemused  
raamatupidamises.  
CV ja kaaskiri saata  
hiljemalt 20.06.2014  
alvar@radius.ee

**KOKPIT  
AUTOTEENINDUS  
sildade  
reguleerimine**

• rehvivahetus  
• veermiku remont  
• õlivahetus

**E-R 9-18  
Veetorni 9, Jüri**

**Tel 604 8775  
info@kokpit.ee**



**TOLMETS**  
Tolmet Tallinn OÜ

**16961**  
BETOONI 7A, TALLINN  
WWW.TOLMETS.EE

**VANAMETALLI KOKKUOST**  
ALATI PARIM HIND

Aitan müüa/üürida/  
vahetada Teie kinnisvara  
(korter, maja, suvila). Kiire  
ja professionaalne tehing.  
**Soodsaim vahendustasu!**  
Tel 568 27044,  
Aira Piibeleht  
Arvin Varad OÜ



**28.06.2014 toimub  
Nabala-Paekna matkaraja avamine.**

Kogunemine jalgratastega kell 10.00 Nabala  
palvemaja juures, toimub matk ning Katkusurnuaia  
pidulik pühitsemine. Kõik huvilised on teretulnud.

Tegusam elu – sellest mõtteviisist  
juhindume iga päev, kui loome  
klientidele võimalusi aktiivseks ja  
mitmekülgseks eluks kogukonnas.



[www.hoolekandeteenused.ee](http://www.hoolekandeteenused.ee)

AS Hoolekandeteenused otsib

## Valkla Kodu tegevusjuhendajat.

AS Hoolekandeteenused on 100% riigile kuuluv äri-  
ühing, mis tegutseb üle kogu Eesti pea kõigis maa-  
kondades. Osutame teenust ca 2400 psüühilise eri-  
vajadusega inimesele 24 üksuses üle Eesti.

Valkla Kodu asub Harjumaal Valkla külas, Valkla  
ranna lähisel, Kuusalu vallas Harjumaal. Pakume  
Valkla Kodus ööpäevaringset erihoolde teenust  
kohtumääruse alusel suunatud klientidele ja öö-  
päevaringse hooldamise teenust kokku ligi 170-le  
inimesele.

Konkurss kestab kuni 30.05.2014, täpsemad kandi-  
deerimistingimused AS Hoolekandeteenused kodu-  
lehel [www.hoolekandeteenused.ee](http://www.hoolekandeteenused.ee) ja CV-Keskuses.

## KÖÖGI KONSTRUKTOR

- Projekteerimine
- Valmistamine
- Tehnika
- Paigaldus

Mustamäe tee 8, Tallinn,  
Tel 656 2878

[www.k-konstruktor.com](http://www.k-konstruktor.com)

## KIILI PEREPÄEV 31. MAI KIILI GÜMNAASTUMI EES

11.00 KULLIBUTSI KULLUSTUKOOLITUS  
OSALEJATELE KIRVE KÕHUTUSLIK

### SUUR TELK

15.00 JUNKSEL TAHTSUSTUUDIO ESINEMINE  
15.45 MYÜ SK MOOSIARYAT JUDO  
MYÜ SK PÕHIAKORPION KARATE  
17.00 KIILI NARRATUTTEAVI ETENDUS  
17.30 ÜHEMEHEKORPION KERTH AUN  
18.00 MITTERPUM  
19.00 KARI-KRISTIAN KINCI &  
BAUNO PELLA  
20.00 ELIJA KOLK  
21.00 DJ FANWAX  
22.00 LÕPP

### NOORTEALA

14.00 RAHAYARKUTE TÖÖTURA  
'ARUKAD OTTUTUD RAHAAHARDEY'  
MARCY-LAURITTI MÄNNITTE  
15.00 KARIÄÄNPLANTERIDISTE TÖÖTURA  
EVELYN MIKOMÉCI  
IDA-MARI TEASE JA  
NÕUTAMISEKIKUS  
16.30 MAHETOIDU TÖÖTURA  
'MÕNI ELIHTADA MAHETOITU'  
ELIK POTTIMARK  
KETTI MAALIKOOLI MAHETEKUS  
17.15 TÖÖTURA  
'KLUTTOY-ELIHTOY'  
TYEN OLLINO JA REGINA HERODEY

LAAT, RATUUDID, VAHVLIKÖÖK, SPORDIVÕHTELLED, TUUR JOONISTUSVÕHTELLED

TASUTA!



[WWW.KIILIKOOLITAMINE.EE](http://WWW.KIILIKOOLITAMINE.EE)

[WWW.KIILINOORTEKESKUS.EE](http://WWW.KIILINOORTEKESKUS.EE)

## Flagmore

### Flagmore AS võtab tööle tootmistöölise

Töö kirjeldus: lipumastide valmistamine, erinevad  
tööloigud brigadis  
Nõudmised kandidaadile

- valmidus meeskonnatöös
- tehniline taip
- kohusetundlikkus ja täpsus
- eesti keele oskus
- valmisolek õppida ja soov teha tööd
- valmisolek töötada kahes vahetuses (06.00-14.30, 14.30-23.00)

Ettevõtte pakub

- konkurentsivõimelist töötasu
- väljaõpet
- kaasaegseid töö- ja olmetingimusi
- Lisainfo
- tööle asumise aeg kohe
- töökoht asub Kolu külas
- kasuks tuleb eelnev tootmistöö kogemus

Kontakt: avaldus ja CV saata e-mailile  
info.ee@flagmore.com,  
lisainfo telefonil +372 603 6026

**edurus**

Ilus Mälestus meie seast Lähkunule

Suurim kivide väljapanek Eestis  
Kohalettoimetamine 5 päevaga  
Koha peal üle 200 kivi  
Personaalne teenindus

Hinnad  
alates  
99 €

Asukoht  
Paldiski mnt 21, Keila (Harju KEK territooriumil)

[www.edurus.ee](http://www.edurus.ee)

Kontaktid:  
5886 5950  
Info@edurus.ee